
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                        Αγιά  23/11/2017 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΙΑΣ                                                             Αριθμ. πρωτ: 450 

ΑΓΙΑ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                              

Ταχ. Δ/νση: Καλυψώς Αλεξούλη 27, 

Αγιά Λάρισας, Τ.Κ.: 400 03                                                   

Τηλ.: 2494350100 

FAX: 2494023783                           

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  445/2017 

 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας λειτουργίας στις αθλητικές εγκαταστάσεις του 

ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΓΙΑΣ» 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τεύχος Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Το Κανονιστικό πλαίσιο ορισμού του Δήμου Αγιάς (ΦΕΚ 1584/Τεύχος Β΄/30-

06-2011) περί «Έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αγιάς», 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2725/17-6-99 (ΦΕΚ 121 Α'): «Ερασιτεχνικός και 

επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με τον Ν. 4479/2017, 

4. Τα ειδικότερα οριζόμενα στην παρ. 1.α.ζζ του άρθρου 56Α του ν. 2725/1999, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν.4479/2017, σύμφωνα με το οποίο: 

«Οι αθλητικές εγκαταστάσεις κατατάσσονται στις εξής κατηγορίες, ανάλογα με 

το είδος, το μέγεθος, τη δυναμικότητά τους και την κατηγορία των αγώνων που 

φιλοξενούν: ……. ζζ) Ομάδα Δ: Κλειστές εγκαταστάσεις χωρίς θεατές ή έως 

1.000 θεατές», 

5. Τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 56Β του ν. 2725/1999, όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 5, παρ. 2β του Ν.4479/2017, σύμφωνα με το οποίο: «Για τις 

ομάδες Β1, Β2, Δ και Ε1: Μετά από αίτηση του ιδιοκτήτη της αθλητικής 

εγκατάστασης και κατάθεση υπεύθυνης δήλωσης μηχανικού ή βεβαίωσης της 

τεχνικής υπηρεσίας του οικείου Δήμου ότι πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις 

αδειοδότησής της, χορηγείται η άδεια λειτουργίας με απόφαση Δημάρχου. Η 

άδεια ισχύει για τρία (3) έτη, εφόσον πριν τη λήξη κάθε έτους κατατεθεί 

υπεύθυνη δήλωση του ιδιοκτήτη ότι δεν έχει ανέλθει σε ανώτερη κατηγορία η 

ομάδα που αγωνίζεται στη συγκεκριμένη έδρα και δεν έχει γίνει καμία αλλαγή 

στην εγκατάσταση», 

6. Την υπ’ αριθμ. 12092/20-11-2017 βεβαίωση περί των προϋποθέσεων 

αδειοδότησης του κλειστού γυμναστηρίου Αγιάς του Τμήματος Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, 

 

ΑΔΑ: ΩΓΧΝΩ6Ι-Σ0Χ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Κατατάσσουμε το κλειστό γυμναστήριο Αγιάς στην εξής κατηγορία αθλητικής 

εγκατάστασης: Ομάδα Δ «Κλειστές εγκαταστάσεις χωρίς θεατές ή έως 1.000 

θεατές», σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1.α.ζζ του άρθρου 56Α του ν. 2725/1999, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν.4479/2017. 

 

Β. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας στην αθλητική εγκατάσταση του ΚΛΕΙΣΤΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΓΙΑΣ (αθλήματα: καλαθοσφαίριση και πετοσφαίριση, είδος 

δραστηριοτήτων: αγώνες και προπονήσεις), με μέγιστο αριθμό θεατών 200.  

 

Η άδεια λειτουργίας ισχύει για τρία (3) έτη, εφόσον πριν την λήξη κάθε έτους 

κατατεθεί υπεύθυνη δήλωση του ιδιοκτήτη ότι δεν έχει ανέλθει σε ανώτερη 

κατηγορία η ομάδα που αγωνίζεται στη συγκεκριμένη έδρα και δεν έχει γίνει καμία 

αλλαγή στην εγκατάσταση. 

 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ελληνικό Σύνδεσμο Ανωνύμων 

Καλαθοσφαιρικών Εταιριών  

Ολυμπιακό Κέντρο Αντισφαίρισης 

(ΟΑΚΑ)  

Αμαρυσίας Αρτέμιδος & Γ. Πιτταρά 

151 23 ΜΑΡΟΥΣΙ 

2. Ελληνική Ομοσπονδία Καλαθοσφαίρισης 

Κηφισίας 37, ΟΑΚΑ, Τ.Κ.: 15123, 

ΜΑΡΟΥΣΙ 

3. Αστυνομικό Τμήμα Αγιάς 

Αγιά Λάρισας, Τ.Κ.: 400 03 

4. Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, Τμήμα Αθλητισμού & 

Πολιτισμού (Υπόψη κ. Χατζηλάκου) 

Κουμουνδούρου & Παπαναστασίου, Τ.Κ.: 

41110, Λάρισα 

5. Διαρκή Επιτροπή για την Αντιμετώπιση 

της βίας 

Α. Παπανδρέου 37, Τ.Κ.: 15180, Μαρούσι 

6. Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού 

Γενική Γραμματεία Αθλητισμού 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

Α. Παπανδρέου 37, Τ.Κ.: 15180, Μαρούσι 

 

  

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

 

Αντώνης   Ν.  Γκουντάρας 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΓΧΝΩ6Ι-Σ0Χ


		2017-11-24T09:43:31+0200


		2017-11-24T09:55:31+0200
	Athens




